
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 303 del 16-11-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 
Provincia di Padova 

 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  847   del   16-11-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO E SMONTAGGIO 

DELLE LUMINARIE E ADDOBBI NATALIZI 2022-23 EVENTUALMENTE 

RINNOVABILE PER UN ALTRO ANNO - APPROVAZIONE ATTI DI PROCEDURA 

NEGOZIATA - DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 
CIG Z723899C17 

 
IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SETTORE LL.PP.-ESPROPRI-AMBIENTE 

 

- Premesso che: 

 

 Vista la precedente determinazione n. 716 del 03.10.2022 con la quale è stata avviata 

un’indagine di mercato al fine della selezione degli operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata per l’affidamento servizio di noleggio, installazione, montaggio e 

smontaggio delle luminarie e addobbi natalizi 2022-2023, eventualmente rinnovabile di un 

altro anno, per una spesa di €. 26.000,00 che trova copertura al Cap. 361 del Bilancio 

corrente; 

 

 Dato atto che con la medesima determinazione sono stati fissati i criteri di selezione 

dell’esecutore del servizio, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016 con le 

semplificazioni introdotte dall’art. 1 comma 3, del Decreto-legge n. 76 del 16.07.2020, 

convertito in legge n. 120 del 11.09.2020 e successivamente modificato con l’art. 51 comma 

1 lett. a) punto 2) del Decreto Legge n. 77 del 31.05.2021, convertito in legge n. 108 del 

29.07.2021; 

 

 Vista l’unica candidatura pervenuta entro i termini, in esito dell’indagine di mercato, Ditta 

SOUND LIGHT SERVICE di Bonaccorsi Mario Alfio, con sede a 35010 Villafranca 

Padovana in Via Ronchi n. 20/I, domanda del 17.10.2022 nr. Prot. 44333, con la quale sarà 

avviata una trattativa diretta, espletata secondo le nuove norme che derogano le disposizioni 

stabilite dall’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, in particolare, secondo quanto 

fissato dall’art. 1 comma 2, lettera a) del Decreto-legge n. 76 del 16.07.2020, convertito in 

legge n. 120 del 11.09.2020 e successivamente modificato con l’art. 51 comma 1 lett. a) 

punto 2) del Decreto Legge n. 77 del 31.05.2021, convertito, con modifiche, in L: n. 108 del 

29.07.2021, attraverso la piattaforma del mercato elettronico MEPA ai sensi dell’art. 1 

comma 450 della L. n. 296/2006, così come già prestabilito; 

 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 303 del 16-11-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 Atteso che, su indicazioni dell’Amministrazione Comunale, a seguito del rincaro vertiginoso 

dei prezzi dell’energia, anche questo Comune intende optare per un cambio di passo rispetto 

agli anni scorsi riducendo il numero delle luminarie per un contenimento energetico e 

pertanto riducendo la spesa prevista a €. 21.001,08;  

 

 Visti il Capitolato Speciale d’Appalto, l’allegato “A Collocazione delle luminarie” e lo 

schema della lettera d’invito che fissano le clausole essenziali dell’appalto del servizio: 

 

- All. 1 -Lettera di invito; 

- All. 2 -Capitolato Speciale d’Appalto;  

- All. 3 –Allegato A- Collocazione delle luminarie; 

- All. 4 Modulo A Domanda di partecipazione;  

- All. 5 Modulo B Offerta economica; 

- All. 6 Schema di contratto; 

- All. 7 Dgue;  

 

 Vista la deliberazione di C.C. con deliberazione n. 27 del 31.05.2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del 

D. Lgs. n. 118/2011; 

 

 Viste le linee guida n. 4 approvate dall’ANAC con Del. n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate 

al D. Lgs. n. 56/2017 con Delibera del Consiglio n. 206/2018 e l’esame e commento 

dell’ANC del 04.08.2020 del decreto-legge n. 76 del 16 luglio 2020, in tema di trasparenza e 

anticorruzione dei contratti pubblici; 

 

 Visto il D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

 Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, per quanto attiene agli articoli ancora vigenti; 

 

 Visto il vigente D. Lgs. 267/2000; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto il Decreto sindacale n. 53 del 28.10.2022 di nomina di Responsabile ad interim del 

Settore LL.PP.-Espropri-Ambiente; 

 

 Visti gli articoli 17 e 18 del regolamento di Contabilità Comunale approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 3 novembre 1997 e modificato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 16 giugno 1998 e n. 76 del 21 novembre 

1998; 

 

DETERMINA 

 

 di attivare una trattativa diretta, espletata secondo le disposizioni stabilite dall’art. 36, comma 

2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, modificato dall’art. 1 comma 2, lettera a) del Decreto-legge n. 

76 del 16.07.2020, convertito in legge n. 120 del 11.09.2020 e successivamente modificato 

con l’art. 51 comma 1 lett. a) punto 2) del Decreto Legge n. 77 del 31.05.2021, con l’operatore 

economico Ditta SOUND LIGHT SERVICE di Bonaccorsi Mario Alfio, con sede a 35010 

Villafranca Padovana in Via Ronchi n. 20/I per l’affidamento del servizio di servizio di 

noleggio, installazione, montaggio e smontaggio delle luminarie e addobbi natalizi 2022-2023, 

eventualmente rinnovabile di un altro anno, attraverso la piattaforma del mercato elettronico 

MEPA, ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. n. 296/2006, per la specifica attività Bando 

SERVIZI- categoria: AUDIO, FOTO, VIDEO E LUCI; 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 303 del 16-11-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 Ai sensi dell’art. 8 del Decreto legge “semplificazioni” n. 76/2020 convertito in legge n. 120 

del 11.11.2020, è autorizzata la consegna del servizio per ragioni d’urgenza, stante 

l’approssimarsi del periodo delle festività natalizie, in pendenza delle verifiche dei requisiti di 

cui all'articolo 80 del D.lgs. 50/2016, 

 

 di stabilire che, su indicazioni dell’Amministrazione Comunale, a seguito del rincaro 

vertiginoso dei prezzi dell’energia, la spesa prevista per il servizio in parola, viene ridotta a €. 

21.001,08;  
 

 di approvare i seguenti atti di gara, che fissano le clausole essenziali dell’appalto del servizio: 

 

- All. 1 -Lettera di invito; 

- All. 2 -Capitolato Speciale d’Appalto;  

- All. 3 –Allegato A- Collocazione delle luminarie; 

- All. 4 Modulo A Domanda di partecipazione;  

- All. 5 Modulo B Offerta economica; 

- All. 6 Schema di contratto; 

- All. 7 Dgue;  

 

 di impegnare, a seguito della presente determinazione a contrarre,  la spesa di €. 21.000,00 , al 

cap. 361 del corrente  esercizio finanziario, secondo le indicazioni della seguente tabella che 

evidenzia il crono-programma di cassa, sulla base delle norme e principi contabili di cui al D.lgs. 

118/2011 e del DPCM 28.12.2011:  

Importo  Anno 
imputazione  

Anno 
esigibilità  

Miss /prog  Cod. conto finanziario  Cap.  

€ 21.000,00 2022 2022 01.05 01.03.02.99.999 361 “ricorrenze 
e servizi locali” 

 

 DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo 

provvedimento in osservanza dell’art. 184 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente 

Regolamento comunale di contabilità subordinatamente all’acquisizione del DURC con esito 

regolare;  

 

  Di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi 

dell’art. 153 – comma 5 del D.lgs. n. 267/2000.  

 

  di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 

33/2013 e art. 29 del D.lgs. n. 50/2016.  

 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 Friso Stefania 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
 
 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 303 del 16-11-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 
Provincia di Padova 

 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  847   del   16-11-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO E SMONTAGGIO 

DELLE LUMINARIE E ADDOBBI NATALIZI 2022-23 EVENTUALMENTE 

RINNOVABILE PER UN ALTRO ANNO - APPROVAZIONE ATTI DI PROCEDURA 

NEGOZIATA - DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 
CIG Z723899C17 

 

________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 21-11-2022:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Impegno N.   789 del 17-11-2022  a Competenza   CIG Z723899C17 

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        361 Articolo       RICORRENZE E SERVIZI LOCALI 

Causale SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MONTAGGIO E SMONTAGGIO DELLE 
LUMINARIE E ADDOBBI NATALIZI 2022-23 EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN 
ALTRO ANNO - APPROVAZIONE ATTI DI PROCEDURA NEGOZIATA - DETERMINAZIONE 
A CONTRARRE 

Importo  2022 €. 21.000,00 

 

 

 
 

 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Malparte Stefania 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 


